桓政办发〔2017〕68号
桓仁满族自治县人民政府办公室关于

清理现行有效规范性文件工作的通知

县直有关部门：

为了全面贯彻落实省、市关于优化营商环境的战略部署及《辽宁省优化营商环境条例》，为我县优化营商环境提供法制保障，根据市政府的工作部署，在去年规范性文件清理工作的基础上，再对现行有效的56件规范性文件进行一次全面清理。为保证这项工作有计划、有步骤的进行，现通知如下：
一、开展清理工作的必要性

营商环境是城市经济软实力和竞争力的重要体现，法治是保障优化营商环境的前提。为打造严格规范、公正文明的法制环境，发挥地方立法对优化营商环境的规范引领作用，对我县规范性文件再进行一次全面清理，及时修改和废止与上位法相悖或已被上位法代替的，适用期已过或调整对象已消失的规范性文件，解决简政放权过程中与法律、法规、规章或上级文件相抵触，违法设定行政处罚、行政许可、行政强制、行政收费事项，减损公民、法人和其他组织合法权益或者增加其义务，以及文件之间对同一事项规定不一致等问题。

二、清理范围和清理重点

此次清理工作的范围是我县现行有效、涉及经济社会发展，与发展市场经济、优化营商环境密切相关的规范性文件。重点围绕简政放权、行政审批制度改革、规范涉企收费行为和提升服务水平。修改或废止与营造良好营商环境不适应、与改革发展要求不协调、与上位法相悖或已被上位法代替的规范性文件。

三、清理职责分工

按照“谁实施、谁清理、谁负责”的原则，对现行有效的规范性文件进行清理。清理部门提出废止、失效、继续有效等意见。按照规定的时限上报县政府法制办公室。

四、清理时间安排

各清理责任部门要在充分调查研究的基础上，对需要清理现行有效的规范性文件逐件进行认真审查，于6月21日前将清理结果报县政府法制办，县政府法制办对清理责任部门的初步清理意见进行审查、汇总，形成处理意见后上报县政府常务会议研究。

五、清理工作要求
（一）要加强组织领导。各责任单位要高度重视，精心组织，有效运作，指定熟悉业务、责任心强的人员，具体负责清理工作。

（二）要提高清理质量。各责任单位要严格按照通知要求开展清理工作，特别是要切实把握清理标准，认真做好评估工作，提出依据充分、科学合理的清理意见和建议,确保清理工作质量。

（三）要确保清理时限。各责任单位要及时与县政府法制办沟通，保证此次清理工作按计划时限顺利完成。

联系电话：48878133
电子邮箱：hrfzb@163.com

联 系 人：李艳兵

附件：1. 现行有效的规范性文件目录

      2. 废止的规范性文件目录

      3. 宣布失效的规范性文件目录

      4. 继续有效的规范性文件目录

                           桓仁满族自治县人民政府办公室

                                  2017年6月13日

（此件公开发布）

附件1：
现行有效的规范性文件目录

	序号
	文号
	文件名称
	责任部门

	1
	桓政发〔2001〕56号
	关于印发《桓仁满族自治县城镇供水管理办法》的通知
	水务局

	2
	桓政发〔2001〕64号
	关于印发《桓仁满族自治县城镇职工基本医疗保险暂行规定》的通知
	人社局

	3
	桓政办发〔2001〕68号
	关于印发《桓仁满族自治县城镇职工基本医疗保险制度实施方案》的通知
	人社局

	4
	桓政发〔2002〕64号
	关于印发《桓仁满族自治县县城供暖管理办法》的通知
	城建局

	5
	桓政发〔2002〕35号
	印发《关于规范客运出租车市场准入和加强监管工作的意见》的通知
	交通局

	6
	桓政发〔2002〕47号
	关于印发《桓仁满族自治县民用液化石油气管理办法》的通知
	城建局

	7
	桓政发〔2002〕49号
	关于印发《桓仁满族自治县城镇规划管理办法》的通知
	城建局

	8
	桓政发〔2004〕45号
	关于印发《<桓仁满族自治县五女山山城保护管理条例>实施细则》的通知
	文广局

	9
	桓政发〔2004〕3号
	关于印发《桓仁满族自治县林业案件举报奖励办法》的通知
	林业局

	10
	桓政发〔2004〕10号
	印发《关于盗伐滥伐林木案件责任追究的规定》的通知
	林业局

	11
	桓政发〔2004〕15号
	关于印发《桓仁满族自治县旅游发展基金使用管理办法》的通知
	风景旅游委

	12
	桓政发〔2004〕16号
	关于印发《桓仁满族自治县景区（点）收费券管理暂行规定》的通知
	风景旅游委

	13
	桓政发〔2004〕11号
	关于进一步加强农村宅基地管理的通知
	城建局

	14
	桓政发〔2004〕21号
	关于加强对县城内房改产、有限产房屋在拆迁中管理的通知
	城建局

	15
	桓政发〔2004〕25号
	关于印发《桓仁满族自治县县城建筑垃圾排放及施工运输车辆污染路面的管理规定》的通知
	城建局

	16
	 桓政发〔2004〕39号
	关于印发《桓仁满族自治县五女山山城景区交通封闭管理暂行办法》的通知
	文广局

	17
	桓政发〔2005〕31号
	关于印发《桓仁满族自治县优质稻米产业化经营管理办法》的通知
	市场监管局

	18
	桓政办发〔2005〕83号
	关于印发《桓仁满族自治县人民政府规范性文件制定程序规定》和《桓仁满族自治县规范性文件备案审查办法》的通知
	法制办

	19
	桓政发〔2005〕18号
	关于印发桓仁满族自治县婚出婚入人口承包地调整问题处理意见的通知
	农发局

	20
	桓政发〔2005〕20号
	关于在全县实行生猪定点屠宰的通知
	经信局

	21
	桓政发〔2005〕21号
	关于印发桓仁满族自治县罚款决定与罚款收缴分离规定的通知
	财政局

	22
	桓政发〔2006〕43号
	关于印发《<桓仁满族自治县旅游条例>实施细则》的通知
	风景旅游委

	23
	桓政发〔2006〕44号
	关于印发《桓仁满族自治县对外劳务合作和就业中介服务管理（暂行）办法》的通知
	外经局、人社局、公安局

	24
	桓政发〔2006〕20号
	关于印发《桓仁满族自治县相对集中行政处罚实施办法》的通知
	综合执法局

	25
	桓政发〔2006〕9号
	关于印发桓仁满族自治县小型农村水利工程管理体制改革实施意见的通知
	水务局

	26
	桓政发〔2006〕18号
	关于印发《桓仁满族自治县户外广告牌匾管理办法》的通知
	综合执法局

	27
	桓政发〔2006〕28号
	关于印发桓仁满族自治县人民政府重大事项行政决策程序规定的通知
	法制办

	28
	桓政发〔2007〕59号
	关于印发桓仁大米地理标志产品保护管理暂行办法的通知
	市场监管局

	29
	桓政发〔2007〕64号
	关于印发《<桓仁满族自治县水库渔业资源保护管理条例>实施细则》的通知
	水务局

	30
	桓政发〔2007〕44号
	关于印发关于进一步加强县城商品房开发管理的若干规定的通知
	城建局

	31
	桓政发〔2008〕9号
	关于印发《桓仁满族自治县住房公积金管理实施细则》的通知
	财政局

	32
	桓政发〔2008〕26号
	关于印发桓仁满族自治县城镇房屋外墙保温装饰装修管理办法的通知
	城建局

	33
	桓政发〔2008〕19号
	关于修改桓仁满族自治县相对集中行政处罚实施办法的决定
	综合执法局

	34
	桓政发〔2008〕23号
	关于印发《桓仁满族自治县县城规划区房屋拆迁和补偿安置的补充规定》的通知
	城建局

	35
	桓政发〔2008〕31号
	印发关于进一步加强木材加工企业管理工作的意见的通知
	林业局

	36
	桓政发〔2008〕41号
	关于印发桓仁满族自治县国有资产管理暂行办法的通知
	财政局

	37
	桓政办发〔2009〕67号
	印发桓仁满族自治县人民政府关于开展新型农村社会养老保险试点实施方案的通知
	人社局

	38
	桓政发〔2009〕45号
	关于印发桓仁冰酒地理标志产品保护管理办法的通知
	市场监管局

	39
	桓政发〔2009〕46号
	关于印发桓仁蛤蟆油地理标志产品保护管理办法的通知
	市场监管局

	40
	桓政发〔2009〕47号
	关于印发桓仁山参地理标志产品保护管理办法的通知
	市场监管局

	41
	桓政发〔2009〕15号
	印发关于进一步加强县城商品房开发管理的补充规定的通知
	城建局

	42
	桓政发〔2009〕24号
	关于印发《桓仁满族自治县各级政府及其部门合同管理办法》的通知
	法制办

	43
	桓政发〔2009〕30号
	关于印发桓仁满族自治县矿山生态环境保护管理办法的通知
	国土局

	44
	桓政发〔2009〕35号
	关于印发桓仁满族自治县农村医疗救助办法（试行）的通知
	民政局、财政局、卫生局

	45
	桓政发〔2010〕2号
	关于印发《桓仁满族自治县城镇住宅小区物业管理办法》的通知
	城建局

	46
	桓政发〔2010〕17号
	印发关于进一步加强县城商品房开发管理的补充规定的通知
	城建局

	47
	桓政发〔2011〕39号
	印发关于加强矿产资源税费管理的补充办法的通知
	财政局

	48
	桓政发〔2011〕10号
	关于印发桓仁满族自治县矿产资源税费管理办法的通知
	财政局

	49
	桓政发〔2011〕11号
	关于印发桓仁满族自治县土地征收地上附着物补偿标准的通知
	城建局

	50
	桓政办发〔2012〕24号
	关于进一步做好林权争议调处工作的通知
	林业局

	51
	桓政办发〔2013〕17号
	桓仁满族自治县人民政府办公室关于进一步规范林权登记发证工作的通知
	林业局

	52
	桓政办发〔2014〕54号
	桓仁满族自治县人民政府办公室关于印发全县新型职业农民认定管理办法（试行）的通知
	农发局

	53
	桓政办发〔2014〕55号
	桓仁满族自治县人民政府办公室关于印发全县新型职业农民扶持办法的通知
	农发局

	54
	桓政发〔2014〕9号
	桓仁满族自治县人民政府关于印发冰葡萄酒生产质量管理规定的通知
	葡萄酒局

	55
	桓政发〔2014〕10号
	桓仁满族自治县人民政府关于印发冰葡萄酒分级管理规定的通知
	葡萄酒局

	56
	桓政办发〔2015〕51号
	桓仁满族自治县人民政府办公室关于印发推广惠农险种工作实施方案的通知
	卫生局

附件2：

废止的规范性文件目录

	序号
	文号
	文件名称
	发布日期
	废止的理由

附件3：

宣布失效的规范性文件目录

	序号
	文号
	文件名称
	发布日期
	失效的理由

附件4：

继续有效的规范性文件目录

	序号
	文号
	文件名称
	发布日期

​​​​​​​

抄送：县委、县人大、县政协办公室。
     （共印90份）
桓仁满族自治县人民政府办公室                  2017年6月13日印发

- 1 -
— 1 —